# Folium officiale dioecesis Lavantinae.

## Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

### Kirchliches Verordnungsblatt für die Lavanter Diözese.

**Inhalt.** 104. Pontifica Commissio ad Codicis Canones authentice interpretandos. Dubia in plenariis coetibus dierum 2.—3. Iunii 1918 soluta. — 105. Skupni pastirski list avstrijskih nadškofov in škofov o razmerah sedanjega časa. — 106. Erste heilige Kommunion Seiner Kaiserl. und Königl. Hoheit des Kronprinzen Otto. — 107. Kaiser Karl Wohltätigkeitswerk Kinder aufs Land. — 108. Verhinderung

der Geldentwertung durch Einlagen von Barschaften bei Kreditinstituten. — 109. Wollsammlung zur Bekleidung der Armee. — 110. Nabiralec teden v prid vdovam in sirotam padlih vojakov. — 111. Drugi splošni dan za vojaške grobove v Avstriji. — 112. Zweiter allgemeiner Kriegsgräber-Tag in Österreich. — 113. Deutsch-Ritterordens-Ball in Österreich.

#### 104.

##### Pontifica Commissio ad Codicis Canones authentice interpretandos.

Dubia in plenariis coetibus dierum 2.—3. Iunii 1918 soluta.<sup>1</sup>

I. *De obligationibus clericorum.*

(Lib. II. Pars I. Sect. I. Tit. III).

Utrum quoad licentias habendas, de quibus in Deer.

*Docente Apostolo*, 11. nov. 1910, recurrendum sit ad S. Sedem, an vero ad proprium Ordinarium (Can. 139, § 3).

Resp.: Ad Ordinarium proprium.

II. *De religionum regime.*

(Lib. II. Pars II. Tit. X. Cap. I).

Utrum praescriptum canonis: „superiores minores locales ne constituantur ad tempus ultra triennium, etc.“, applicetur quoque superioribus seu directoribus scholarum, hospitalium, aliorumque piarum domorum (Can. 505).

Resp.: Affirmative, si superiores isti seu directores sint simul superiores religiosorum, sub sua potestate habentes alios religiosos, etiam quoad religiosam disciplinam.

III. *De irregularitatibus alisque impedimentis.*

(Lib. III. Pars I. Tit. VI. art. II).

Utrum ad sensum canonis 987, n. 5, impediti sint qui ad militiam forsan vocabuntur, sed de facto nondum sunt vocati, vel quia aetate impares sunt, vel quia, examine recte peracto, ad tempus inhabiles sunt declarati. (Can. 987, n. 5).

Et quatenus negative:

2. Utrum praedicti non solum ad primam tonsuram et minores Ordines, sed etiam ad maiores licite promoveri possint, servato tamen, quoadusque hoc bellum perduraverit, Decreto *Ut ius certum*.

Resp.: Ad 1<sup>m</sup> Affirmative.

Ad 2<sup>m</sup> Provisum in primo.

IV. *De matrimonio.*

(Lib. III. Pars I. Tit. VII).

1. Si quis reclamat ius suum ex sponsalibus valide contractis contra partem inituram matrimonium cum alio, matrimonium eritne suspendendum usque dum actum fuerit de iusta causa dispensationis priorum sponsalium et de damnorum reparatione, si qua debeatur? (Can. 1017, § 3).